令和７年６月９日

会 員 各 位

             （一社）福井県トラック協会

ミドルシニア世代の雇用促進及び外国人特定技能に関する説明会（ご案内）

 平素は、当協会の業務運営に格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、運送業界では長年にわたり人材確保の困難な状況が続いており、２０２４年問題等

により、人手不足、輸送力の低下が懸念されています。

そのため、この度、下記のとおりミドルシニア世代の人材雇用を促進するサービスをご紹

介するほか、外国人の受け入れを可能とする外国人特定技能制度の概要や具体的手続及び登

録支援機関の取組等に関する説明会を開催いたします。

 ついては、参加ご希望の方は、下記申込書に必要事項をご記入の上、７月１４日までに当

協会へＦＡＸまたはメールによりお申込みください。

記

１．日  時 令和７年７月２４日（木） １３：３０～１６：００

２．場  所 福井県トラック総合研修会館３階

３．内  容

   ①「ミドルシニア世代の雇用促進事業 ２Ｌｉｋｅ Ｊｏｂｓについて」（１５分）

     株式会社ＵＰＰ、福井新聞社

      ②「特定技能制度の概要等について」（６０分）

     （公社）全日本トラック協会

   ③「登録支援機関の具体的取組について」（３０分）

      アデコ株式会社

     主な取扱い国：ベトナム・インドネシア・フィリピン・中国・ミャンマー・ネパール

④ 質疑応答（３０分）

   ⑤ 個別相談

４．締  切 令和７年７月１４日（月）

「ミドルシニア世代の雇用促進及び外国人特定技能に関する説明会」参加申込書

会社名

参加者氏名

個別相談 希望する 希望しない

外国人採用 手続き中 検討中 情報収集中

福井県トラック協会 山岸 宛 FAX  0776-34-2136   Mail  yamagishi@f-ta.jp